*Коронная Метрика Варшав. Гл. Арх. № 125 л. 49.*

---

## СХЛII.

Жалованная грамота кор. Стефана Северину Бухновскому, разрешающая ему „осадить“ село на землях с. Маниковецъ, въ пожизненное владѣніе, 20 февраля 1581 г.

Stephanus etc. Significamus nostris hisce literis universis et singulis, quorum interest, quia nos, ut cultiora redderemus bona atque fundos capitaneatus nostri Barenis in Podolia, ob vicinitatem tartarorum frequentesque eorum incursiones quodam modo desertos et incultos, permissimus, atque literis hisce nostris permittimus nobili Severino Buchnowski, ut villam novam et in nova, ut vocant, radice in fundo villae Mankoviensis, ad sepimentum, quod in vulgari dicitur pasziewka Czermakowa, locare et errigere possit. Quo vero alacrius ac majore studio negotium hoc locationis ab eo suscipiatur et perficiatur, etiam illi usum ejusdem villae, per eum locandae, consentiente eam in rem generoso Nicolao Buczacski, salvo tum et illaeso ipsius jure advitalitio permanente, in capitaneatu illo habito, ad vitae illius extrema tempora dandum et concedendum esse duximus, damusque et concedimus cum omnibus et singulis villae ejusdem fructibus, redditibus, utilitatibus et obventionibus ac attinentiis; quin etiam potestatem illi facimus aedificandi et constituendi molendini in fundo eodem pro utilitate sua; atque ipsum praedictum Severinum Buchnowski in usu et possessione villae ac fundi istius ad vitae illius extrema tempora conservamus, promittentes pro nobis et serenissimis successoribus nostris, non esse eum nos et successores nostros, quoad fuerit superstes, a possessione villae istius atque fundi amoturos ulla ex causa, quantumvis gravissima, neque amovendi cuiquam facultatem permissuros. Ille vero nomine ejus concessionis ac beneficii nostri tenebitur qualibet ingruente necessitate contra regni nostri hostes capitaneo nostro barensi vel ejus vicecapitaneo armatus cum uno servitore adesse, cum eoque contra hostes proficisci, atque etiam subditos suos ad defensionem arcis nostrae Barenis qualibet similiter necessitate ingruente sistere; jurisdictionem quoque non aliam, quam capitanei nostri barensis cum suis subditis agnoscere ac coram eodem

capitaneo nostro omnibus de se conquaerentibus justificare sese debet; onera etiam omnia more aliorum nobilium capitaneatus Baren-sis, excepta tamen custodia, obire tenebitur, juribus etiam nostris regalibus ac reipublicae in villa et bonis iisdem salvis. In cujus rei fidem hasce manu nostra subscripsimus et signari regni sigillo mandavimus. Datum Varschoviae in conventu regni nostri generali die vigesima mensis februarii anno Domini millesimo quingentesimo octuagesimo primo, regni nostri quinto. Stephanus rex.